DIÁRIO OFICIAL Nº 33717   51Terça-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2018

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMO DE DISTRATO
Pelo presente instrumento de DISTRATO, a Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna / FHCGV, pessoa
jurídica de direito público, com sede na Trav. Alferes Costa s/nº,
inscrita no CGC/MF 22.980.973/0001-77, neste ato representado
por ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA, brasileira,
casada, presidente da referida instituição, residente e domiciliado
na Rodovia Augusto Montenegro Nº 500, Residencial Grenville
nº 1 QD 7 Casa 15 - Bairro: Parque Verde - Belém/PA - CEP:
66635-010, Portador da documento de identidade nº 4892353 –
SSP/PA, CPF  nº 294.930.052-91, e JALDINEIA MARQUES SILVA,
Brasileira, Divorciada, Técnica de Enfermagem, portadora da CI
nº 2194161 – PC/PA, residente e domiciliada na Av. Perimetral,
34 - Bairro: Guama, CEP: 66.075 - 750 - Belem / Pa, de comum
acordo resolvem DISTRATAR a contar de 05/10/2018, as
cláusulas e condições pactuadas através do contrato fi rmado e
publicado no DOE/PA nº 33.651, de 06/07/2018, o qual teve por
objeto a contratação administrativa baseada na lei complementar
nº 07/25.09.1991.
E por assim estarem de pleno acordo, assinam o presente termo
para que sejam produzidos os efeitos legais.
 Belém, 05 de Outubro de 2018.
JALDINEIA MARQUES SILVA
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FHCGV

Protocolo: 370705

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 019/2018
Valor: R$23.441,18
Objeto: Para aquisição de 01(um) TRANSDUTOR CONVEXO DE
3,5 MHZ (probe Type 12 L), parte integrante do Equipamento
de Ultrassom, modelo: LOGIC P5, Marca: GE , para atender a
demanda de exames desta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna.
Data de Ratifi cação: 04/10/2018
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 64.82.88 e/ou 90.82.88
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Marcos Penteado da Ulhoa Rodrigues, n°690
CEP : 06460-040
Telefone : 3004-2525
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 370566

.

.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JALDINEIA MARQUES SILVA FIGUEIREDO
Matrícula: 8050012/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 22/09/2018 A 29/09/2018
N° da Certidão: 067595.01.55.2018.2.00010.268.0002968.84
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 370713
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços nº 114/2018, decorrente do Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2018/FHCGV, Processo
nº 376021/2017, homologado pela Diretora Presidente da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
em 25/09/2018.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos
para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze)
meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no
Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 03/10/2018 A 02/10/2019.
EMPRESA: FARMARIN INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
58.635.830/0001-75, Inscrição Estadual nº 336.498.855.117,
com sede na Rua RUA PEDRO DE TOLEDO, Nº 600, bairro: J AL
PRADO, CEP: 07.140-000, Guarulhos-SP.

ITEM COMPRASNET SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apres Necessidade p/ 12
meses MARCA FABRICANTE VALOR

UNITÁRIO VALOR GLOBAL

5 406715 28548-0 Linhas de sangue (8 mm) venosa, com
catabolha – Adulto

Caixa com 48
unidades 60.000

LINHA DE SANGUE
VENOSA PARA
HEMODIÁLISE

PROMED SCIENCE
LIMITED R$ 4,53 R$ 271.800,00

6 406722 28569-2
Linhas de sangue (8 mm) arterial, sem

catabolha, com ramal de heparina, ramal para
soro e ramal para isolador de pressão – Adulto

Caixa com 48
unidades 60.000

LINHA DE SANGUE
VENOSA PARA
HEMODIÁLISE

PROMED SCIENCE
LIMITED R$ 4,52 R$ 271.200,00

 R$ 543.000,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 543.000,00 (quinhentos e quarenta e três mil reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo: 369205
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços nº 112/2018, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2018/FHCGV, Processo nº
376021/2017, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 25/09/2018.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses
no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 03/10/2018 A 02/10/2019.
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob Nº 19.769.575/0001-00,  Inscrição Estadual nº  15.440.338-5 , com sede no  Conjunto Satélite, Travessa WE -12, nº
1.000, Galpão A, Bairro do Coqueiro  no Município de Belém, Estado do Pará – CEP: 66.670-260.

ITEM COMPRASNET SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apres Necessidade p/ 12
meses MARCA FABRICANTE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

2 439889 136004-3

Agulha descartável para punção arterial e venosa Nº 15,
para procedimento de hemodiálise, dupla com tubo curto,

com dispositivo de segurança para perfurocortantes,
agulha de 25mm de comprimento e tubo com 20cm.

und 18.000

AGULHA PARA
FÍSTULA

ARTERIO-
VENOSA m

15Gx1

NIPRO MEDICAL R$ 2,77 R$ 49.860,00

3 439888 40383-0

Agulha descartável para punção arterial e venosa Nº 16,
para procedimento de hemodiálise, dupla com tubo curto,

com dispositivo de segurança para perfurocortantes,
agulha de 25mm de comprimento e tubo com 20cm.

und 50.000

AGULHA PARA
FÍSTULA

ARTERIO-
VENOSA m

16Gx1

NIPRO MEDICAL R$ 2,77 R$ 138.500,00

4 439887 43679-8

Agulha descartável para punção arterial e venosa Nº 17,
para procedimento de hemodiálise, dupla com tubo curto,

com dispositivo de segurança para perfurocortantes,
agulha de 25mm de comprimento e tubo com 20cm.

und 2.800

AGULHA PARA
FÍSTULA

ARTERIO-
VENOSA m

17Gx1

NIPRO MEDICAL R$ 2,77 R$ 7.756,00

VALOR TOTAL: R$ 196.116,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 196.116,00 (cento e noventa e seis mil e cento e dezesseis reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 369202
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços nº 111/2018, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2018/FHCGV, Processo nº
376021/2017, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 25/09/2018.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses
no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 03/10/2018 A 02/10/2019.
EMPRESA: BIO IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 17.085.673/0001-94, Inscrição Estadual nº 0020509810080, com sede na Avenida Dos Engenheiros nº 431, SL 1001 – Bairro
Manacás, Município de  Belo Horizonte no Estado de Minas Gerais, CEP Nº 30.840-563.

ITEM COMPRASNET SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apres Necessidade p/ 12
meses MARCA FABRICANTE VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

9 318871 60466-6
Isolador/condutor de pressão, para fi ltração

hidrofóbica, em PVC, 0,2micra, estéril,
embalado individualmente.

und 80.000
CONECTOR PROTETOR

ISOLADOR PARA
LINHAS DE SANGUE

FORTECARE INDÚSTRIA
DE PRODUTOS MÉDICOS

EIRELI
R$ 0,73 R$ 58.400,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 58.400,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 369201

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 125/2018
NOME: MARIA IRANETE ALVES DA SILVA
MATRICULA: 57206392-1
CARGO:AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
OBJETIVO: Participar de Assembleia para discutir assunto referente à construção de um Novo Decreto que institucionaliza a GDI.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 11/10/2018
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGACOSTA
Diretor HRC

Protocolo: 370504